
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 090-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 26 DE MAIO DE 2017 

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 032/2017 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 08/06/2017, às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo 
menor preço por item, para a prestação de serviços de locação de veículos (ônibus, micro-ônibus e 
vans) aferidos por quilômetro rodado, incluindo combustível e motorista para realização de trans-
porte eventual à disposição do município. O Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça 
Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 
3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 25 de maio de 2017. 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                        RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 030/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP-SRP 030/2017 que teve como vencedoras as empresas: 
POUSADA E RESTAURANTE MANAIM EIRELI - ME, CNPJ: 27.185.236/0001-04 vencedora apenas do 
item 01 – valor global R$ 14.400,00; ROBERTO VICENTE FERREIRA 15433093808, CNPJ: 
15.414.722/0001-60 vencedor do item 03 – valor global R$ 21.600,00 e item 04 – valor global R$ 
12.960,00; VINICIUS SOARES MARQUES 09269731421, CNPJ: 27.001.782/0001-30 vencedor dos itens 
02 – valor global R$ 8.640,00; item 05 – valor global R$ 18.000,00 e item 06 – valor global R$ 
10.800,00. Conforme autos constantes no processo. 
 
                                           Passa e Fica/RN, 25 de Maio de 2017. 
                                                Jailson Floriano do Nascimento 
                                                             Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
                                                TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/ RN, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 
001/2017, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
execução de dos serviços de conservação, reparos e ampliação da Creche Noilde Ramalho – PROIN-
FÂNCIA tipo B, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de AGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 19.657.875/0001-99, pela proposta mais vantajosa para esse Município no 
valor de R$ 305.583,54 (trezentos e cinco mil quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e quatro 
centavos). Publique-se e cumpra-se. 
 
                                        Passa e Fica/RN, em 25 de Maio de 2017. 
                                                    Leonardo Moreira Lisboa 
                                                         Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                            PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                            EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2017 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos de artesanato e 
adereços para confecção dos figurinos das escolas e creches municipais das zonas rural e urbana 
deste município. 
Contrato: 043/2017. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contra-
tada: S. R. B. COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 05.048.763/0001-26. Valor Global R$ 7.798,39 (sete mil 
setecentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos). Data do Termo de Dispensa: 12/05/2017. 
Vigência: 12/06/2017. Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade Orçamentária: 02.004 – Secretaria 
Municipal de Educação; 2.006 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação; 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recursos: 100 – Recursos 
Próprios.  
                                                         Leonardo Moreira Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                            EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2017 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de produtos de artesanato e 
adereços para confecção dos figurinos das escolas e creches municipais das zonas rural e urbana 
deste município. 
Contrato: 077/2017. Contratante: MUNICIPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contra-
tada: S. R. B. COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 05.048.763/0001-26. Valor Global R$ 7.798,39 (sete mil 
setecentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos). Data do Termo de Dispensa: 12/05/2017. 
Vigência: 12/06/2017. Órgão: 02 - Poder Executivo; Unidade Orçamentária: 02.004 – Secretaria 
Municipal de Educação; 2.006 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação; 
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recursos: 100 – Recursos 
Próprios.  
 
                                                         Leonardo Moreira Lisboa 
                                                              Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
              
             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


